La propuesta es sometida a votación y aprobada por todos los concejales 

adjudicándose la licitación de la obra “Conservación Museo Histórico y 

Etnográfico, Ciudad de Dalcahue” a la empresa Bimac Ingeniería y 

Construcciones SpA, R.U.T. N°76.418.045-3 por el monto de $161.500.924.-

(ciento sesenta y un millones quinientos mil novecientos veinticuatro pesos) 

I.V.A. incluido y un plazo de ejecución de 120 días corridos. 

El concejal Ulloa reitera no estar de acuerdo con construir nada en el borde 

costero, pero en este caso se trata de una conservación y no una construcción 

nueva. 

3.- INFORME CONSEJO CONSULTIVO DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES SOBRE TRABAJOS